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Taas alustab tööd Noorte 
Lektorite. Kool. Kooli kuulaja­
teks võetakse ■ vastu üliõpilasi, 
aspirante ja  noori teadureid, 
kes. soovivad omandada oskusi 
ja  kogemusi loengulise ja  pro- 

' pagandatöö alal.
Õppetööd viivad Noorte Lek­

torite Koolis - läbi TPI, õppejõud 
ja  spetsialistid väljastpoolt ins­
tituuti. ’

õppetöö Noorte Lektorite 
Koolis toimub kooli nõukogu 
poolt kinnitatud' plaani kohaselt 
ning kestab kolm semestrit. -

Esimese semestri lõpul paku­
takse kooli kuulajatele välja | 
näidistemaatika loengu koosta­
miseks. Teisel semestril koostab j 
iga kuulaja valitud teemal 

; loenguteksti, mis vaadatakse ko- j 
misjoni poolt läbi ning hinna-1 
takse.

Kolmandal semestril on iga 
kuulaja kohustatud ' esinema 
vähemalt ühe loenguga T PI-s 
või väljaspool TPI-d. Loeng 
retsenseeritakse ja  selle alusel 
antakse välja tunnistus Noorte 
Lektorite Kooli lõpetamise koh­
ta. Juhul, kui loengu tekst vas­
tab õppeprogrammides ja  -plaa­
nides esitatavatele nõuetele, 
võib Noorte Lektorite Kooli 
nõukogu soovitada seda ühis­
konnateaduste või erialakateed- 
ritele kursusetöö või -projekti 
aluseks võtmiseks. Samuti a r­
vestatakse loengut kui semina- 
rireferaati.

NLK nõukogu võib soovitada 
neid üliõpilasi, kes õppetöö a jal 
koolis cn ilmutanud teadusliku 
töö eeldusi, astumiseks aspiran­
tuuri.

Väljaspool kohustuslikku Õp­
peplaani korraldatakse NLK-i 
kuulajaile õppeekskursioone, 
kohtumisõhtuid ajakirjanike, 
näitlejate, raadio- ja  televisioo- 
nikommcntaatorite ning repor­
teritega. Igal NLK-i õppusel on 
võimalus kuulata lühipoliitin- 
formatsiooni kaasaja aktuaalse­
test probleemidest.

Kel huvi, aega ja  tahtmist — 
olete oodatud! Informatsiooni 
saamiseks NLK-i esimese õppu­
se kohta palume jälgida reklaa­
mi meie ajalehes ja  teadete­
tahvlil.

Kohtumiseni!

NLK-i nõukogu nimel 
ELKNÜ TP I komitee sekretär 

EBBA RÕIGAS

Kõikide teaduskondade õppe­
rühmade komsorgid ja  teadus­
kondade büroode liikmed!

Jälgige Noorte Lektorite Koo­
li avaürituse reklaami. Täpse­
mat informatsiooni saate tea­
duskondade büroode sekretäri­
delt või ideoloogiasektorite juha­
tajatelt.

ELKNÜ T P I Komitee

A B I T U R I E N T I D E L E
Lugupeetavad abituriendid! 

Mõne kuu pärast peate lange­
tama otsuse, mida teha edasi. 
Enamik teist soovib kindlasti 
jätkata õppimist kõrgemates õp­
peasutustes. On ju  kaasaegne 
ühv» kond mõeldamatu ilma iga­
külgselt haritud ja  oma eriala 
sügavalt tundvate spetsialisti­
deta.

Tallinna Polütehniline Insti­
tuut on meie vabariigi suurim 
õppeasutus, kus valmistatakse 
eite insenere ja  Ökonomiste 
enam kui kolmekümnel erialal. 
TPI-sse astujaile on loomulikult 
tõsiseks probleemiks sobiva eri­
ala valik. Koos erialaga vali­
takse ka tulevane elükutse ning 
määratakse edasine elukäik. 
Seetõttu peab selline valik to i­
muma hästi kaalutletult, oma 
kalduvusi ja  võimeid hinnates.

Olgu järgnevad read teile esi­
algseks informatsiooniks õppi­
misvõimalustest TPI-s.

Käesoleval aastal võetakse 
TPI-sse vastu 2180 üliõpilast. 
Päevastes teaduskondades alus­
tavad õpinguid 1205, õhtuses 
teaduskonnas 620 ja  kaugõppe- 
teaduskonnas 355 tudengit. P äe­
vastesse teaduskondadesse vastu 
võetavatest üliõpilastest kuulub 
energeetikateaduskonda 225, 
elektrotehnikateaduskohda 250, 
mehaanikateaduekonda 200. ehi- 
tusteaduskonda 200, keemiatea­
duskonda 125 ia maiandustea- 
duskonda 205. Õhtusesse teadus­
konda võetakce energeetikuid 
50, elektrotehnikuid 175, mehaa­
nikuid 120, ehitajaid 85, keemi­
kuid 0 ja  m a:andurmehi 145. 
Kaugõppeteaduskonnas on vas-

tavad arvud 60, 30, 60, 60 0 ja
145.

Inseneri- või ökonomistidip- 
lorni taotlemise alustamiseks tu­
leb kõigepealt teha valik 32 
õpetatava eriala hulgast. Tea- 
duskonniti võetakse käesoleval 
aastal vastu üliõpilasi järgmiste­
le erialadele:

Energeetikateaduskond
1. Elektrijaamad. 2. Elektri­

süsteemid ja  -võrgud. 3. Töös­
tuslik soojusenergeetika. 4. Lae­
va jõuseadmed. 5. Maardlate 
allmaakaevandamise tehnoloogia 
ja  kompleksne mehhaniseerimi­
ne. 6. Autotransport.

Elektrotehnikateaduskond
1. Automaatika ja  telemehaa- 

nika. 2. Elektronarvutid. 3. 
Tööstuselektroonika. 4. Elektri- 
masinad ja  -aparaadid. 5. Auto­
matiseeritud juhtimissüsteemid. 
6. E lektria:amid ja  tööstussead- 
mete automatiseerimine. 7. Raa­
diotehnika.

Mehaanikateaduskond ■
1. Masinaehituse tehnoloogia, 

metallilõikepingid ja  -instru­
mendid. 2. Peenmehaanikasead- 
med, 3. Toiduainetetööstuse ma­
sinad ja  aparaadid. 4. õmblus­
töödele tehnoloogia. 5. Masina- 
ehitustööstuse automatiseerimi­
ne ja  kompleksne mehhaniseeri­
mine.

Ehitusteaduskond
1. Tööstus- ja  tsiviilehitus. 2. 

Ehituskonstruktsioonide ja  -de- 
tailida tootmine. 3. Sooja- ja 
gaasivarustus ning ventilatsioon.
4. Veevarustus ja  kanalisatsioon.
5. Autoteed.

Keemiateaduskond
1. Keemiatööstuse protsessid 

ja  keemiakübemeetika. 2. Kon - 
serveerimise tehnoloogia. 3. 
Ühiskondliku toitlustamise teh­
noloogia ja  organiseerimine.

Majandusteaduskond
1. Tööstuse planeerimine. 2. 

Masinaehituse ökonoomika ja  
organiseerimine. 3. Ehituse öko 
noomika ja  organiseerimine. 4. 
Raamatupidamine. 5. Majandus­
liku informatsiooni mehhani­
seeritud töötlemine. 6. Teenin­
duse ökonoomika ja  organisee­
rimine.

Täpsemalt tutvustab loetletud 
erialasid «Tallinna Polütehnikum 
erinumber, mis on määratud 
abiturientidele 'ja ilmub lähe­
mal ajal.

Ootame abituriente külla lah­
tiste uste päevadel — tänavu 
10., 11. j»  12. aprillil.

Eelmiste aastate praktika on 
näidanud, et sisseastujaile vai 
mistavad raskusi füüsika- ja 
matemaatika eksamid. Sed 
silmas pidades korraldatakse 
neis aineis konsultatsioone, mil­
lest osavõtt oleks kõigile sisse 
astujaile soovitatav. Konsultat­
sioonid toimuvad Tallinnas, Ehi­
tajate tee 5, TPI III ja V kor­
ruse 103. auditooriumis: füüsi­
kas 21. aprillil ja  12. mail (III 
korpuse 103. aud.) kell 10 eest> 
keeles, kell 12 vene keeles; ma­
temaatikas samadel kuupäeva 
del (V korpuse 103. -aud.) kel! 
10 vene keeles, kell 12 eesti kee 
les.

Dots. kt. U. SUUR
Vastuvõtu ettevalmistamise 

alakomisjoni esimees

ÜHISKONDLIK-POLIITILINE
P R A K T I K A

^  Instituudis on pidavalt to i­
munud mitmesuguseid mõtteva­
hetusi ning üles kerkinud rida 
küsimusi üliõpilaste ühiskond- 
lik-poliitilise praktika organi­
seerimise kohta.

Vastuseks mainitule peab T P I 
parteikomitee ja  toimetus ots­
tarbekaks avaldada «Tallinna 
Folütehniku» veergudel üliõpi­
laste üh: skondlik-poliitilise 
praktika põhiseisukohad, mis on 
fikseeritud äsja  ilmunud «TPI 
üliõpilaste kommunistliku kas­

vatuse ja  ühiskondlik-poliitiliss
praktika programmis» kogu õp­
peajaks.

Alustame ühiskondlik-poliiti- 
Ilse praktika korralduse põhisä- 
tete avaldamisega tänases lehe­
numbris.

*

NLKP X X IV  kongress juhtis 
tähelepanu vajadusele tõsta 
noorte spetsialistide ettevalmis­
tuse kvaliteeti, suunata üliõpilasi 
kaasaegsete teadmiste, organi­
seerimise ja  ühiskondlik-poliiti- 
lise tcö kogemuste kindlamale 
omandamisele. Neid eesmärke 
teenib ka üliõpilaste ühiskond- 
lik-poliitiline praktika, mis on 
ühtlasi kommunistliku kasvatu­
se kompleksplaani üheks koos­
tisosaks.

Ühiskondlik-poliitiline prakti­
ka hõlmab teoreetiliste teadmis­
te omandamist ja  üliõpilaste 
ühiskondlikku tegevust igal õp­
peaastal.

Üliõpilaste ühiskondlik-polii- 
tilise praktika organiseerimisel 
tuleb pedagoogilisel kollektiivil 
ja  ühiskondlikel organisatsioo­
nidel lähtuda noortele spetsia­
listidele esitatavatest nõuetest

L ö ö m e  
k ä e d  

k ü l g e !
■ Juba pikemat aega võib meie 

instituudi peahoone eest näha 
uue, veel loomisel oleva spordi­
kompleksi piirjooni. Oleme sel­
le valmimist oodanud pikka ae­
ga ja  ' kuuldavasti jõutaksegi 
peatselt sinnamaale. Kuid tööd 
on tema juures veel küllalt 
ning on selge, et-ega ta iseene- 

. sest valmis saa. -
Hiljutine üldpilt - ehitusest 

jättis küll korratu mulje. Kuna 
ma ise pole ehitusega eriti tihti 
kokku puutunud, siis ei oska 
täpselt öelda, mis just valesti 
oli, kuid et miski siiski viltu on, 
sai kohe selgeks. Ka brigadir 
märkis, et koristada tuleks kii­
remas korras, sest platsil vede­
lev praht aeglustab tunduvalt 
ehitustempol. Prahi valitsemine 
olevat siiani olnud paratamatu, 
sest ka sellel ehitusel eksistee­
rib vana probleem — tööjõu 
puudus. Viimasest nagu koo- 
ruski komsomolikomitees välja 
mõte rakendada ühiskondlikus 
korras TPI uue spordikompleksi 
rajamisel meie instituudi üli­
õpilasi, pealegi on TPI uus 
spordikompleks Oktoobri rajoo­
ni komsomoliorganisatsiooni 
löökobjekt.

Eks ole me kõik huvitatud 
meie spordielude kiiremast pa­
ranemisest ning seepärast ei 
tohiks üks kaheksatunnine töö­
päev rajatava spordihoone plat­
sil kellelegi liiga teha ega kel­
legi eneseväärikust riivata. P i­
gem vastupidi. Oma kätega val­
mis saadud töö on ikka arm­
sam.

Loodan, et iga üliõpilane 
mõistab, et see ei ole tühipaljas 
formaalsus, mitte «linnukeste» 
tagaajamine, vaid vajalik üri­
tus, mis pealegi toimub meie 
kõigi huvides,

Püüdsime rajataval objektil 
ühiskondlikke töid organiseerida 
nii, et see mingil juhul ei segaks 
õppetööd. Seepärast toimub töö 
ehitusplatsil pühapäeviti kella 
üheksast kella kuueni Õhtul. 
Korraga töötab kuni 40 üliõpi­
last: niisugune on tööde organi­
seerimiseks optimaalne arv.

Ürituse kordamineku eest 
vastutavad teaduskondade kom- 
somolibüroode olmesektorite ju ­
hatajad. Nende käest on võima­
lik saada ka mitmesugust infor­
matsiooni töid puudutavates 
küsimustes. Peale selle on ühis­
kondlike tööde plaan üles pan­
dud meie instituudi komsomoli- 
komitee teadetetahvlil viienda 
korpuse esimesel korrusel.

Selleks, et osavõttu spordi­
kompleksi. ehitusest stimulee­
rida, püüame osavõttu opera­
tiivselt jälgida ja  arvestada seda 
rühmade sotsialistlikus võistlu­
ses. Tahaks, et paremaid ja  hal­
vemaid rühmi toodaks esile 
teaduskonna komsomoliprožek- 
torites. Omalt poolt püüame 
teha seda meie ajalehe veergu­
del.

Aktiivest osavõttu ja  jõudu 
tööle!

G. PAJENSON 
ELKNÜ TPI 

komitee olmesektori 
juhataja

N B § ning kõrgema kooli õppe-, kas­
vatus- ja  ühiskondlikus töös 
peituvatest võimalustest. Seega 
haarab ühiskondlik-poliitiline 
praktika kogu õppeperioodi ja  
kulgeb kursuselt kursusele, hõl­
mates ka õppe- ja  tootmisprak- 
tikat, Õppelaagreid ning suvist 
töösemestrit.

Ühiskondlik-poliitilise prakti­
ka läbiviimine eeldab:

Iga üliõpilase aktiivset osa­
võttu õppetööst, püüet loomin­
guliselt omandada ühiskonna- ja  
erialateadusi; arusaamist, et ise­
seisev töö spetsialistina pole 
mõeldav ilma ühiskondlik-polii­
tilise tegevuseta;

^  üliõpilastele ühiskonna- ja  
majandusteadusalaste teoreeti­
liste teadmiste andmist, maa­
ilmavaatelise kindluse ja  oskuse 
arendamist orienteerumaks õi­
gesti poliitilistes, majanduslikes 
ja  teistes probleemides ning õp­
pejõudude suunavat osa organi­
seerimas- ja  kasvatusalaste tead­
miste ja  kogemuste omandami­
sel, tulevase spetsialisti mitme­
külgse tegevussfääri tundma­
õppimisel;

(Järg  2. lk.)

KOMSORGIDELE JA  TEADUS­
KONDADE KOMSOMOLI- 
BÜROODE LIIKMETELE!

Märtsikuu viimase nädala kol­
mapäeval, see on 27. märtsil, 51 
minutit enne päikese loojumist 
on meil TPI aula-keldris ühine 
tutvumise pidu. Joome kohvi, 
Tantsime.

Jälgi reklaami!
Tmle kindlasti!



Tehniliste õppevahendite tee­
nistuse juhatajana on mul vaja 
vaagida ja otsustada, kuivõrd 
tegelda «igapär ,-aste» problee­
midega ja  kui palju perspektiiv­
sete, «kaugete** proo.eemiaega. 
nendega, mis ei anna käegakat­
sutavat ka.u ei täna ega isegi 
aasta jooksul, aruande3?egi so­
bivad vaid sõnastuses: «kogutud 
informatsiooni.,.» , «tutvutud 
kogemustega.. «analüüsi­
tu d ...» . Kuidas kaitsta neid 
mõtteiduud igapäevade tõttami­
se ee^t? On’s ikka vaja nendele 
üldre tööd ja  aega raisata?

Meie igapäevaste tööde iseloo­
mustamiseks piisab, kui nime­
tada vaid väikest osa — diapo­
sitiivide valmistamist ja  filmi­
de tellimist, raadioloengute val­
mistamist ja  Ee ti Raadio kau­
du saatele  andmist, õppefilmi­
de demonstreerimist ja  aulas 
toimuvate ürituste teenindamist. 
Kat etustest võiks nimetada 
tööd pimendusseadmete sellise 
(kättesaadava) konstruktsiooni 
kallal, millega võiks kvaliteet­
selt pimendada enamiku audi­
tooriumidest ja laboritest, ilma 
et neid seadmeid oleks vaja 
kord kuus remontida. Lisandu­
vad õppetehniliste seadmete 
korrashoid ja remont, igasugu- 
red tellimred ja  varustusprob­
leemid, andmete kogumine ja 
aruannete koostamine. Kõik ree 
ja  veel palju muudki on vaja­
lik, igapäevane töö ja  areng 
tehniliste õppevahendite vald­
konnas.

«Kaugete» küsimuste hulka 
kuuluvad aga näiteks kursis­
olek omavahel tihedasti seostu­
nud probleemidega õppetehnika 
ja  tehniliste õppevahendite 
arengusuundade, efektiivsuse ja 
kasutatavuse omavaheliste pro­

m s*

MIS ON T A H T S A M ?
portsioonide valdkonnas. See­
juures tuleb lähtuda nii metoo­
dilisest, tehnilisest kui ka õppe­
töö organisatsiooniliste võima­
luste aspektist. Kahtlemata hu­
vitavad kõrgemat kooli nüüd ja  
tulevikus õpperuumide ehitusli­
ku osa seosed nendes toimuva 
õppetöö tehnoloogiaga, õppetöö 
teenindamise süsteemi areng 
kõrgemas koolis ja väljaspool 
seda ning veel vähemalt sada­
kond küsimust, millele oleks vas­
tust vaja juba täna. Vähemalt 
ligikaudsetki hinnangut, aren­
gusuunda. Milleks siis? Kas või 
selleks, et need ligi 4 miljonit 
rubla saaksid järgmisel viisaas­
takul kulutatud võimalikult aja­

kohase, mitte aga selleks ajaks 
juba moraalselt vananeva õppe- 
tehnoloogia alusel projekteeri­
tava TPI 6. korpuse ehitamiseks. 
Meie soovitused tehniliste õppe­
vahendite kasutamise osas ongi 
oluliselt mõjustanud uue hoone 
viimast projekt varianti: see eri­
neb märgatavalt projekti eelmi­
sest variandist ja  juba ehitatud 
õppehoonetest.

Probleemide uurimine annab 
konkreetseid lahendusi igapäe­
vase töö tarbeks ka praegu, või­
maldades vältida vigu ning ku­
lukaid ümbertegemisi tulevikus. 
Kriitilise lähenemiseta ei tohiks 
üle võtta ei teiste kõrgemate 
koolide kogemusi ega ka nn. käi-

#  TPI 6. korpuse makett. Esiplaanil suured vooruauditoo-
riurdd.

betõdesid, mis õppetehnoloogia 
nooruse tõttu on veel siin-seal 
kehtiv&d ja  põhjalikumalt läbi 
kaalumata. Perspektiivsete küsi­
mustega tuleb tegelda pidevalt, 
sest õppetehnoloogia areneb väga 
kiiresti. (Vt. hiljutine seeria ar­
tikleid õppetelevisioonist
«TP»-s). Prognoosimist ja  plaa- 
nimist õppetehnoloogia valdkon­
nas raskendab oluliselt veel see, 
et pidevalt tuleb juurde täiesti 
uusi põhimõttelisi ja  tehnilisi 
lahendusi. 1969. aastal oli leiu­
tiste arv tehniliste õppevahen­
dite alal Nõukogude Liidus ,22, 
Prantsusmaal ISO, USA-s 215. 
Rahvusvaheline koostöö riikide 
vahel areneb ja  laieneb pide­
valt. Astutakse samme tehnilisi 
õppevahendeid ja  õppetehnikat 
tootva tööstusharu loomiseks 
NSV Liidus. Üsna pea võib tek­
kida olukordi, kus mõnigi kõr­
gem kool ei ole küllaldaselt ette 
valmistatud vastu võtma kõike 
pakutavat või seda küllalt efek­
tiivselt õppetöös kasutama. Selle 
vältimiseks ongi vaja tegelda 
põgusal vaatlemisel «kaugetena» 
näivate küsimustega. Leidkem 
siis TPI-s ka edaspidi aega ja  
võimalusi tehniliste õppevahen­
dite perspektiivsete probleemi­
dega tegelemiseks!

Seniste kogemuste alusel võib 
kõhklemata väita, e t õppetehno­
loogia üldiste ja  perspektiivsete 
küsimustega tegelemine võimal­
dab meil paremini täita neid 
ülesandeid, mida esitab kõrge­
male koolile NLKP Keskkomi­

tee ja  : NSV Liidu M inistrite 
Nõukogu 1972. a. 18. juuli mää­
rus «Abinõudest kõrgema hari­
duse edasisest täius . lisest 
meie maal».

Lisaks veel mõned probleemide
*  K ui suu r võiks olla  ü liõp ilaste

iseseisva, sealhulgas teh niliste  õp pe­
vahendite abil teh tav a  töö o satäh tsu s  
Instituudi ruum ides j a  v äljasp o o l  
seda 10 kuni 15 a asta  p ä ra st?  Mida j a  
kui palju  on selleks v aja?

*  Milliseid õppevahendeid ja  k u i 
palju saab in stitu u t tu levikus v ä l­
jastp oolt? K uivõrd tuleb k õ rg em al  
koolil edaspidi endal v alm istad a ü h t  
või teist lek i õp pevahendeid? K e s  
seda teeb ? M issugune peak s o lem a  
tö ö tajate  k valifik atsioon ? Sead m ed ?  
Buum id?

*  Kuldas tsen traliseeru b  ja  koope­
reeru b tehniliste õp pevah end ite v a l­
m istam ine vab ariigi ulatuses?

*  Kui keerulisi õp petehnilisi sead ­
m eid on Üldse m õistlik  soetad a' nü üd  
ja  edaspidi? K u ivõrd  võim aldab õp ­
petehnika areng ja  töökindluse tõ u *  
vähendada inim töö ku lu  õ p p ep ro t­
sessi teenindam isel ja  e ttevalm istu s­
töödel?

*  M issugune p eak s 2—3 a a sta  p ä­
ra s t olem a Iga õp pejõu, k a te e d ri,  
teaduskonna ja  kogu koolt op tim aal­
ne varustus õp pe-tehn iliste sead m e­
teg a  ja  tehniliste õ p p evah en d iteg a?  
Millega peaks olem a v aru statu d  k v a ­
lifikatsiooni tõstev  in sen er?

& Kuldas m uutuvad op tiliste p r o -  
jektsioonseadm ete teh nilised n ä ita ­
jad  ja  kui kiiresti?  K as Su per-#  
tõrju b  k õrvale tavalise  8-m m  k itsas­
film i ja  tõuseb 16-m m  film i k õ rv a le  
arv estatav a  õppevahendina? K ui j a a ,  
siis kui ru ttu ?

'S t  Missugused võiksid olla õ p p efll-  
ml ja õppevldeosalvestuste ju b a  
praegu tead aolevate liikide k asu ta ­
m ise proportsioonid ja  valdkonn ad  
õppetöös 7 aasta  p ä ra s t?  15 a a s ta  
p ärast? K unas hak atak se to o tm a TTf 
kassettsalvestusi õppetöö tarb ek s?

*  K uivõrd asendab k irlu tu sp ro -  
Jektor tav alist tah v lit?  M issugune  
on tah vel 7 a asta  p ärast?  K u n a*  
loodam e saada k valiteetseid  kodu­
maiseid k lrju tu sp ro jek toreid 7 (10 tk .,  
50 tk .?)

JAAN VAITMAA
Tehniliste õppevahendite teen is tu se  

ju h a ta ja

ÖHISKONOLIK-POLIITILINE
P R A K T I K A

(Algus 1. lk.)

4  ei ühiskondlikud organisat­
sioonid, eeskätt komsomoli- ja 
ametiühinguorganisatsioon ta­
gavad kõigi üliõpilaste osavõtu 
ühiskondlikust tööst aktiivi loo­
mise ja  õpetamise, ühiskondlike 
ülesannete ning mitmesuguste 
tegevusvormide ja  ürituste kau­
du. Erilist tähelepanu tuleb pöö­
rata ühiskondliku töö korraldu­
se aluste tutvustamisele, orga­
niseerimise ja  kollektiivi juhti­
mise kogemuste andmisele töö 
kaudu nii instituudis kui ka väl­
jaspool.

Ühiskondlik-poliitilisel prak­
tikal on omavahel seotud vor­
mid.

A. Teoreetiline.
1. Kohustuslik — Kõrgema 

kooli õppeprogrammis olevate 
ühiskonnateaduste ja  rea teiste 
distsipliinide õppimine ning 
mitmesuguste praktiliste õppe­
ülesannete täitmine (fakulta­
tiivsete loengukursuste kuula­
mine, ühiskondlik töö õppe- ja  
tootmispraktika a jal jne.).

2. Fakultatiivne. Teadmiste ja
kogemuste omandamine ühis- 
koridlik-poliitiliseks tegevuseks 
m itmesuguste õppetööväliste 
vormide kaudu (ühiskondlike 
erialade teaduskond, noorlekto- 
rits kool, aktiivikoolid, rahva­
ülikoolid, loengutsüklid, huviala- 
klubld, mitmesugused üritused 
jne., mis ei kuulu õppeprogram­
midesse kohustuslikena) vasta­
valt vajadustele ning üliõpilaste 
huvidele, kalduvustele ja  või­
metele.

B. Praktiline. Aktiivne osavõtt 
komsomoli ja  teiste ühiskondli­
ke organisatsioonide (kaasa ar­
vatud ringid, klubid, ühingud 
jne.) tegevusest organiseerimis- 
ja  ühiskondi ik-pol iitiiiste üles­
annete täitmise kaudu (loengud, 
agitatsiooni-, propagandatöö 
jne.).

Õppetöös ja  sellega seotud te­
gevusaladel (ÜTÜ jt.) on üli­
õpilaste ühiskondlik-poliitilise 
praktika.organiseerijateks õppe­
jõud ja  kateedrid, kes tugine­
vad komsomoli- ja  üliöpilasak- 
tiivile. "Ühiskondlik-poliitilise

* S O T S I  A L  I ST  LI K V Õ I S T L U S  *

praktika kulgemisest pideva üle­
vaate omamine, tulemuste ül­
distamine ning vajalike abinõu- j 

de rakendamine õpperühmades 
ja  erialadel on Õppejõudude . ja  
profileerivate kateedrite ülesan­
deks ning peab kajastuma ka 
nende tööplaanides.

Ühiskondlik-poliitilise prakti­
ka organiseerimine ja  kontroll 
eeskätt õppetöövälises osas on 
instituudi komsomoli ja teiste 
ühiskondlike organisatsioonide 
ülesandeks. Komsomoli ja  teiste 
ühiskondlike organisatsioonide 
semestri- või aastatööplaanides 
kavandatakse ka suunad ja  põ­
hilised abinõud ühiskondlik-po­
liitilise praktika sisuliseks ja 
organisatsiooniliseks läbiviimi­
seks.

Ühiskondlik-poliitilise prakti­
ka struktuuris on tähtsaks lü­
liks õpperühma komsomolibüroo 
(rühmakolmik) eesotsas komso­
molisekretäri või grupiorgani- 
saatoriga. Rühmakolmik tagab 
osavõtu ühiskondlikust tööst 
vastavalt üliõpilaste huvidele, 
kalduvustele ja  võimetele; koos­
tab igaks õppeaastaks ühiskond­
lik-poliitilise praktika plaani, ja  
kannab vastutust selle täitmise 
eest; peab jooksvat arvestust 
ning kannab praktika üldista­
tud tulemused õpperühma ates­
tatsioonikaardile. Teaduskonna 
komsomolibüroo kontrollib ühis- 
kondlik-poliitilist praktikat õp­
perühmades, organiseerib vas­
tavaid ületeaduskonnalisi üritusi 
ning annab aru ELKNÜ TPI 
komiteele ühiskondlik-poliitilise 
praktika kulgemisest teaduskon­
dades.

Teaduskonna "komsomol ibüroo 
tegutseb kontaktis parteibüroo 
ja  teaduskonna dekaanidega, kes 
suunavad ühiskondlik-poliitilist 
praktikat ning teevad igal Õppe­
aastal kokkuvõtteid praktika 
tulemustest.

Instituudi rektoraat ja  partei­
komitee analüüsivad ühiskond­
lik-poliitilise praktika tulemusi 
ELKNÜ TPI komiteelt ja tea­
duskondade juhtkondadelt saa 
dava informatsiooni' alusel ning 
annavad vajaduse korral soovi­
tusi praktika edaspidiseks kor­
raldamiseks.

Ehitusteaduskonnas m öödus 
talvine eksam isessioon võrd le­
misi hästi, õpp eed u ku s terves  
teaduskonnas oli 89%, mis an ­
dis instituudisiseses konkurent­
sis IV koha. Sellisele koh a le  p o ­
le ehitusteaduskond viim ase 3 
aasta jooksu l varem  jõudnud. 
See aga ei anna alust rahu l­
oluks.

Tõm m ates joont alla sotsia­
listliku  võistluse v ah eko kku ­
võtetele. võim e nentida kõrget  
Õppeedukuse taset n eljandal 
kursusel ja  suhteliselt m adalat 
teisel kursusel. Rõõm ustavad  
on esim ese kursuse edusammud.

I  kursuste osas läks juhtim a  
E-21 (kom som oli gruviorgani- 
saator R aivo Pöial). T ervelt 9 
üliõpilast õp ivad ainult v iitele  
ja  n eljadele. K a  Õppedistsipliin 
on kü lla ltki tunev  — keskm i­
selt 9 tundi põhjendam ata puu­
dum isi ü he rü hm aliikm e kohta. 
Tihedalt _ järgneb õpperühm  
E-27 (grupporg Jü r i M erimaa). 
V iim asel köh al on E-29 (arupp- 
org M : Kostrõnina), ke lle l oli 
kõige m adalam  õppeedukus: 8 
üliõpilast rühm as ei jõudnud  
edasi või om asid võlgnevusi.

T eise kursuse lõikes on  olu-

EHITUSTEADUSKONNAS
kord  kurvem . Palju  on põh jen ­
dam ata puudumisi, m ille taga­
jä r jed  avalduvad kõige otse­
sem alt õppetöös. II  kursusel ilm ­
neb see sõltuvus kõige selge­
mini, tuleneb ta aga kursuse  
õppeprogram m i iseärasustest. 
Taas on ees eelm ise aasta võitja  
E-41 (grupporg J a a k  Kanepi). 
11 üliõpilase õppeedukus oli h ea  
või väga hea. Teisel kohal on 
E-44 (grupporg A. Kuningas), 
kus on kõige väiksem  p õh jen ­
dam ata puudumiste arv. K o l­
mandat kohta hoidval E-48-l on 
aga ü ldkokkuvõttes punktide  
summa, ju ba negatiivne, õ p p e - 
distsipliini rikkum ise eest sa a ­
dud miinuspunktid ü letavad  
plusspunkte. «Punane latern » 
on E-45. kes om ab sam a palju  
negatiivseid punkte, kui on 
E-41 punktide summa.

Stabiilseks on kujunenud õp ­
peedukus kolm andal kursusel. 
Tublilt esines sessioonil õp p e­
rühm EK-61 (grupporg E. Neem). 
Kuus üliõpilast õpivad hinnete­
le  «väga hea» ja  «hea». Teisel

kohal on  EV-67. P arem a tu le­
m use saavutam ist tak istas n e il  
suur põh jen dam ata pu udu m iste  
arv. Viimast ko h ta  ho iab  en d a  
käes ED-61.

IV  kursusel dom in eerivad  v e­
ne õppekeelega rühm ad. E sim e­
ne on EK-87 (grupporg N. B õ -  
šuk), kus ü h eksa  in im est õp i­
vad  hästi. Järg n ev ad  õppegru -  
pid  EE-87, kus on  kõ ig e  m ad a­
lam  puudum iste a r v , ja  E E -88. 
Teistel rühm adel võttis p u n k te  
m aha suur puudum iste arv . 
Eriti kä ib  see  EE-81 ja  EE-82  
kohta. Täpne tab e l tu lem ustega  
on välja, pandud ehitu steadus­
konna dekan aad i kõrva l. S e e ­
kord  õnnestus sotsialistliku  
iiõistluse kom isjon il operatiiv ­
selt tegutseda ja  tu lem used es i­
tati 14. veebru ariks. L oodam e, 
et v ahekokku võtted  m õju tavad  
positiivselt sotsialistliku  võistlu ­
se kä iku  ning k õ ik  pü üavad  
edaspidi anda om a parim a.

PR IIT  VILBA  
ET-61

Sirje Kurba
Sirje  Kurba on majandustea- 

cuskonna informatsiooni tööt­
lemise eriala diplomand, õppi­
mise, oma eriala omandamise 
kõrval on ta meie maias suut­
nud nii mõndagi ära teha, mida 
on ka vääriliselt hinnatud. Ala­
tes III kursusest saab Sirje 
V. I. Lenini nimelist stipendiumi.

Siide ise kinnitab, et selles 
pole midagi erilist.

«Tegin lihtsalt kõik mis vaja, 
mõnikord tundsin, et kõike ei 
suutnud. Olen harilik tudeng 
Arvan, et kui on varn, on või­
malik endale kõik selgeks teha 
Ma ei mõista neid inimesi, kes 
ei leia võimalusi teha ühiskond­
likku tööd, eriti siis, kui endal 
Õppimisega on kõik korras».

Esimene kursus kulus Sir j ei 
TPI-sse sisseelamiseks. Siis aga 
tulid komsomolikomifcee õppe- 
sektor, rahvatantsuansambel 
«Kuljus». Need kõik nõudsid 
omajagu aega. 1970/71. õppe-

aasta kevadel tunnistati 
viir:e TPI parimaks poliit­
ökonoomia tundjaks. ÜTÜ 
linis toimunud komandee- 
üngutega on tal olnud või­
malik viibida paljudes hu­
vitavates paikades Nõuko­
gude Liidus.

«TPI-s on hea õppida. In­
formatsiooni töötlemine on 
minu meelest, kõige parem 
eriala. Meeldib, et kõrge­
mas koolis pead oma aega 
ise oskama ratsionaalselt 
aotada.»

Sirjel, nagu kõikidel dip­
lomandidel, on praegu kõi­
ge rohkem südamel oma 
diplomitöö, kohale suuna­
misega seotud probleemid, 
tulevane töökoht ja  oma 
rühm, millest varsti tuleb 
lahkuda. Rühma mured on 
õpinguaastate jooksul saa­
nud nagu tema oma mure­
deks.

ASTRA JÜRVETSON



KUULATA! 
...JA SA 

OLED 
VÕLUTUD

* Im em aailm a viivad helid.
* H eledad, p u h tad , v ärsked  

poistehääled .
* N ooruslikult trotslikud, en e­

sekindlad m eeshää led .
S ee  on ju ba  ü le  k a h e  aasta  

Riiicuku A kadeem ilise  M ees­
koori stuudio ju u res tegutsenud  
m eeshäälne segakoor.

Ta on k a  m eie  poiste koor : 
ligi ko lm andik lau ljaist on TPI 
tudengid. K ord  n im etatakse n eid  
ajakirjandu ses võim sa laulu- 
ra keti k a h ek s  v iim aseks ast-  

-m ek s . kord  E rn esaksa lauluriigi 
salapärasteks a a retek s  — _ olgu  
■nii või teisiti, igatahes v ä ljen ­
dab see lau lu m eeste p õ lv kon ­
dade püsivust ja  m eestelau lu  
hinge täit elu m eie  ku ltuuri­
pildis.

Siin teh ak se  tõsiselt tõsist 
m uusikat, teg ija tek s  noored, kes  
oskavad m uidugi k a  väga lõbu ­
sad olla. S ellin e m u u sika on k a  
n oorte m uusika.

K es korra  on kuulanud, see  
tuleb jä lle. Nagu tu llakse oreli-  
kontserdilegi.

©  Sügisene kontsert koos sümfooniaorkestriga. 
Dirigeerib ROMAN MATSOV.

M eessegakoor on a ja looliselt  
van a kooslau lm ise vorm : k lassi­
kud (J. S. Bach) k irju tasid  om a­
näolist m uusikat, m is võib  om a 
värvingutes kõ lam a h ak a ta  just 
taolise koosseisuga. S eepärast 
(ja k a  sakslaste  ning leedu laste  
eesku ju l) m oodustas energiline  
VENNO LAU L RAM -i stuudio- 
koor i (noorm eestekoori) ja  
p oistekoori baasil m e ie  ja ok s  
v ee l uudse segakoori. L au ld ak­
segi just van a k la ss ika t: 

E sim ene võim alus tu lla  ku u ­

lam a «E stonia» kontserdisaali 
on ju ba  sel laupäeval, 16. m ärt­
sil. RAM-i kolm e põlvkonna  
kontserdil esitatakse ven e 18 
saj. h eliloo ja  BERESOVSK1 
koorikon tsert nr. 18 ja  koor  
J .  S. B ach i kantaadist nr. 143.

A prillikuus on sam as v ä lja ­
astum ine koos suure süm foonia­
orkestriga Eri K lasi juhatusel.

Tule, k u u la . . .  ja  sa  oled  
võlutud! -

IVO KARLEP

KITARRI K A J A  23. VEEBRUARIST

Vabariigi biitgruppide esiritta 
kuuluvat Andres Põldroo inst­
rumentaalansamblit kuulama 
kogunenud publikule kippus 
kontsertaula kitsaks jääma. 
Ilmne näide üha suurenevast 
huvist grupi vastu, kelle tee 
muusikalaval algas üsna hiljuti. 
Tundsime neid ju  eelmisest 
kontserdist mullu detsembris 
kui «Paradox Nowit». Improvi­
satsioonilise biidi tase on nende 
käsitluse:; jõudnud psychodelic- 
suunani välja. Üpris kaua andis 
oodata, kuni meie ansamblid 
hakkasid meelelahutusliku biidi 
kõrval viljelema tunnetuslikku 
muusikat. Otsa tegi lahti «Ruja», 
jätkas «Ornament» ja  nüüd siis 
A. Põldroo ansambel. Kõigis ni­
metatud ansamblites on kitarr 
kõlanud Andres Põldroo kätes. 
See on ka ainus ansambleid si­
duv joon, sest stiili poolest on

erinevus nende vahel suur. 
Praegune grupp on täiesti loo­
bi; aud sõnalise külje kasutami­
sest, haarates publikut täius­
likkuseni ulatuva instrumentide 
vaba käsitlusega ja  jazz-rocki 
helikirevusega.

Repertuaari kujundab andeka 
biitautorina Paap Kõlar. Tema 
trummikäsitlus on rikas erine­
vate kõ’apindade poolest, ülla­
tades oskusega trummegi «laul­
ma» panna. Meenub eelmise 
kontserdi trummikatkend «Juba 
linnukesed...»  meloodiaga. Tun­
nustus helipildi vabale noodi- 
käsitlusele: palad on üles ehi­
tatud kontrastsusmeetodil, saa­
vutanud sellega kaasaja inimese 
sisemise rikkuse täiuslikkuseni 

. ulatuva peegeldamise. Paljutõo­
tavaks alguseks oli eelmisel 
kontserdil pala «Sandi hom­
mik». Ka nüüd oli võimalus seda 
pala nautida, kusjuures oli ta 
ikkagi kõrvale uueks avastu­
seks.

Grupi kõlapilti rikastab bass­
kitarrist Heino Mirka sellise liht­
sa instrumendiga nagu suu­
pill. Ta meeldiv sissesulami- 
ne ansamblitervikusse Paap 
Kõlari käe all jättis igati hea 
mulje. «Tülinorija» vääriks ses 
suhtes isegi enamat esiletõst­
mist.

Paap on enda lugudes küllalt 
tagasihoidlikult kasutanud an­
sambli neljandat, aga kõige tun­
nustatumat liiget Helmut Ani- 
kot, kelle hoole all on flööt ja  
saksofon. Kahekordne «Mere­
vaigust trompeti» laureaat Kau-

nase estraadifestivaiidel — ja  
äkki — biitmuusikas? Tunnis 
tan: mulle oli tõsiseks elamu­
seks tema instrumendi oskuslik 
rakendamine kaasaegse biidi 
kontsertlaval.

Huvitavalt kõlasid põhjanaab 
rite soomlaste parima kitarristi 
Jukka Toloneni lood. Mänguli 
sest vaatevinklist suurel määral 
tänu Aniko poolt lisatule. See 
kord jäi kahvatuks «Viimane öö» 
— «Vikerklubi» detsembrikuu 
õhtumeloodia tiitli omanik. 
Mängus oli tunda ruttamist, soo­
vi lihtsalt pala ära mängida.

Kodumaistest paladest oli nõr 
gem siit-sealt kokkulükitud 
muusikakatketest «Unenägu». 
Marju Kuut üllatas lisapärlite- 
ga, mis kaunistasid kontserti. 
Langetada valik neegerlikku 
«souli» kalduvate lugude kasuks 
oli temast julge ja  tänuväärne 
samm. Lisaks vabale lavalisele 
tunnetusele aitas «musta muusi 
kat» väljendada häälele lisandu 
mid «kärisev» tämber. Häm­
mastab laulja vaist repertuaari 
valikul (eriti paistis välja «Kis­
si ng My Love»), oma võimete 
tironetamine ja  ka nende raken 
dusoskus.

Publik jäi ilma meelelahutus­
likust, kergest biidist. Olemu­
selt .on improvisatsiooniline, biit 
paljudele paraku veel vastuvõt­
matu. Just neile, kes on ära 
hellitatud tantsusaalides ja  raa­
dios pakutava^ kerge tarbebii- 
diga. Grupp lõi meile ülevaate 
tõsisest biitmuusikast, mis vää­
rib kontsertlava. Rõõmustab, et 
veel üks eesti ansambel on 
mõistnud avangardi olemust bii- 
dis ja  iseenda autoriprismas se­
da ka väljendanud. '

. RIHO BAUMANN;

« K U L J U S »  25
TANTSUTA 

EI OSKA OLLA
Meie instituudi rahvatantsu­

ansambel «Kuljus» alustas sel 
sügisel oma 25. tegevusaastat. 
Veerandsaja aasta vältel on an­
samblit juhendanud Eesti NSV 
teeneline kultuuritegelane Sa l­
me Valgemäe.

4 - Salme Valgemäe, öelge pa­
lun, kuidas Teist sai tantsujuht?

Peale sõja lõppu moodustati 
rahvaloomingu m aja juurde se- 
garahvatantsurühm, mis mõni 
aeg hiljem viidi üle J. Tömbi 
nim. Kultuuripalee juurde. 
Meid, tantsijaid, oli rasketest 
aastatest järele jäänud 8 paari.

siiad 1951. aastal eduka esine­
mise eest Moskvas üliõpilaste 
kokkutulekul.

Uusimad on tüdrukute must­
jala ja  poiste pühalepa riided. 
Viimaseks tantsupeoks saime 
juurde veel ukraina rahvarii­
ded.

4" Fraegu on harjutustundi­
des klaverisaatja, kontsertidel 
oma väike rahvapilliansa mbeL 
Kas see on alati nii olnud?

Esimeseks «Kuljuse» klaveri­
saatjaks oli meile praegu tu n­
tud helilooja Anti Marguste. 
Edaspidi on klaverimängijad

+  Salme ja  Ott Valgemäe.

Juhendas Ullo Toomi. Et tal oli 
linna asutustes rohkesti tantsu­
rühmi juhendada, kippus aeg 
napiks jääma ja  nii saatis ta 
õpetajateks oma tantsijaid. Nii 
mindki — sain endale trüki- 
ko:a «Punane Täht» tantsijad. 
Sellest aiast algas minu regu­
laarne töö rahvatantsu juhina.

Oma esimesed seaded tegin 
aga tegelikult ■ hoopiski varem, 
juba 1840—41. aastal, tolleaeg­
ses «Punades Krullis» ja  Keila 
riidevabrikus.

Mul on olnud korraga 9 eri­
nevat rühma. Kõige kauem — 25 
aastat olen töötanud «Kuljuse» 
ja  õmblusvabriku «Baltika» 
tantsijatega. Paberivabriku ja  
«Marati» tantsijatega 10 aastat,

4" Kuidas sündis «Kuljus»?
Praegusele «Kuljusele» pani 

aluse 1849. a. oktoobris tööd 
alustanud TPI majandusteadus­
konna segarahvatantsurühm. 
Mäletan, oli mingi seminar Sa­
kala tänava poliitharidusmajas. 
Rahvaloomingu m aja direktor 
Raude kutsus mind enda ju u r­
de, endal hirmus tüdimus näol, 
näitas enda kõrval seisva tütar­
lapse poole ning ütles: «Nad, 
TPI tudengid, tahavad tantsida, 
organiseeri see asi ära!» Tütar­
laps oli Pilvi Sammul, üks rah­
vatantsurühma organiseerijaid 
ja tublimaid tantsijaid.

Sai a ja  suhtes kokku lepitud 
ja  pidasingi esimese tunni Koh­
tu tänava ümmarguses saalis.

See 8-paariline koosseis tan t­
sis koos 3 aastat. Selle aja väl­
tel jõudsime endale juba nime 
teha, võita ära nii TPI kui ka 
3inna isetegevuslaste ülevaatu­
sed. Ja  edasi kuni tänase päe­
vani on ikka tantsuhuvilisi jä t­
kunud, kuigi, jah, viimastel 
aastatel on noori rahvatantsi­
jad  vähemaks jäänud ja  neid 
tuleb ansamblisse lausa käekõr­
val tuua.

4~ Fraegu on ansamblil küm ­
mekond erinevat komplekti ori- 
ginaalrahvariideid, lisaks veel 
riida õmmeldud. Kuidas oli olu­
kord rahvariietega algusperioo­
dil?

Esimesel kahel aastal tuli esi­
neda laenatud rahvariietega. 
Esimesed isiklikud rahvariided, 
pühalepa omad, said TPI tant-

vaheldunud. Soliidse staažiget 
on praegune saatja Lia Korba, 
kes mängib meil alates 1965. 
aastast.

Esimest korda esines «Kuljus* 
oma orkestri saatel 1962. aastal. 
Orkestrit juhatas Priit Kuusk. 
Orkestri koosseis aga ei jäänud 
kauaks püsima ning 1965. aastal 
loodi uus väike ansambel, mille 
juhiks oli Jaan Sommer. Viima­
sed kolm aastat on meile saate­
muusikat teinud Olev Kutsari 
rahvapilliansambel.

4 - Kui palju ja  milliseid Teie 
ja  Ott Valgemäe loodud tantse 
on «Kuljus» populaarseks tant­
sinud?

Üldse oleme tantse teinud üle 
40. «Kuljusele» ja  koos «Kulju­
sega» loodud tantsud on näiteks; 
nimitantsu «Kuljus» praegune 
variant, «7 rätsepat», «Läki mat­
kama», «Kõrge labajalg», «Kuu­
salu süit», «Kalur ja  meri»» 
«Lustakas lugu», tüdrukutele 
«Marjuliste tants», «Sõbratarid».

Palju on tantsitud tantse 
«Päev rannal», «Kiik kutsub»* 
«Kalamehe mõrsja» jt.

4 - Rühma koosseis vaheldub 
4—5 aasta järel. Kas teil pole 
kunagi lekkinud vastumeelsus- 
tunnet jälle kõike otsast alates?

Oi, see pereheitmine on hir­
mus! Ma olen lausa nutnud, kui 
vanad tantsi :ad ära lähevad. 
Koosseis on just hakanud tant­
sima, kui juba läh ev ad ... Süda­
messe jääb selline tühi ja  nuk­
ker tunne ning lootusetus — sel­
liseid, nagu olid, kindlasti enam 
ei tule. Hakkad siis aga jälle ot­
sast peale. tulevad uued rõõmud 
ja  kordaminekud . . . ,  kuni ring 
saab uuesti täis. Aga nii see vist 
olema peab. Ilma tantsuta ka 
kuidagi elada ei oska.

4,- Mida ts  hindate tantsijas?
Peab olema eeldusi, müsikaal- 

sust ja  rütmitunnet, samuti töö­
kust ja  järjekindlust. Tantsimi­
sel im vaja olla loomulik ja  sii­
ras, vähe on sellest, kui mehaa­
niliselt samme järele tehakse.

. Peab ise mõistma tantsu hinge 
ja  suutma seda ka vaatajatele 
arusaadavaks teha.

PILL OAMER 
«Kuljuse* tantsija



TULEVANE MALEVLANE!
Kui olete otsustanud minna 

suvel EÜE-sse, siis võtate kind­
lasti ette järgm ise käigu.

Lähete I ühiselamusse, kus 
toas nr. 103 töötab TPI EÜE 
staap, mis on avatud esmaspäe­
viti 12.00—16.00 ja  neljapäeviti 
14.00—18.00. Võtate permkaarcii, 
kuhu panete k ir ja  oma soovi as­
tuda malevasse ning toote kaar­
di täidetuna tagasi. Palun tehke 
seda kiiresti, sest perlokaardi 
täitmisega on seotud mitmesu­
gused aegaviitvad protseduurid. 
Avalduse peavad viseerima arst, 
teaduskonna dekaan ning - tea­
duskonna kcmsomolibüroo sek­
retär. Perlokaart tuleb täita 
täielikult. Juhul, kui te kindlalt 
ei tea rühma, kuhu tahaksite 
kuuluda, võite rühma nime ära 
märkida ka hiljem  •— vahetult 
enne avalduse toomist staapi. 
Praegu operatiivselt tegutsedes 
hoiate ära avalduste kuhjumise 
hiljem.

Avaldusi EÜE-sse võtame vas­
tu lu n i T. aprillini 1.974. a.

Kuni 16 märtsini võtame vas­
tu  perfokaarte komandöridelt 
rühmatuumikute (meister, ko­
missar jne.) moodustamiseks, 
18. märtsist alates võtame vastu 
avaldusi kõikidele vakantsetele 
kohtadele kõigilt soovijailt

Vennasvabariikides töötab sel 
aastal neli rühma: Kamtšatka, 
Jakuutia, Krimm, Gagarini.

Eelpoolnimetatud rühmadesse 
soovijatelt võtame avaldusi vas­
tu märtsikuu jooksul. Välisrüh- 
made komplekteerimine lükkus 
edasi meist mitteolenevatel põh­
justel. Välispartnerid, kellega 
meil sellel suvel vahetus toimub, 
pole lõplikult teada. Välisrüh- 
madesse võetakse avaldusi vastu 
kuni 1. apxdllini 1974. a.

Kõikide küsimuste lahenda­
miseks ja  informatsiooni saa­
miseks palume pöörduda TPI 
E Ü S-74 staapi.

TPI EÜE staabi nimel 
PEETER VOLKOV

SK TEENETEMÄRGI SAID

Spordiklubi juhatus otsustas 
autasustada TPI SK teenete­
m ärgiga instituudi mafkaklubi 
esim eest, elektrotehnika aluste 
kateedri assistenti Aleksander 
Küki.

Juba teise kursuse üliõpila­
sena 1966. a. va liti A. Kilk TPI 
m atkaklubi juhatusse. Alates 
1967. aastast kuni praeguseni on 
ta  innuga ja  targalt täi'mid 
m atkaklubi esim ehe kohuseid.

N ende seitsm e esimeheaasta 
jooksul- on m atkam ine TPI-s läi­
nud pidevalt ülesm äge nii spor­
d ialana kui ka tervisliku näda­
lavahetuse veetm ise vermina. 
M õned arvud selle  kohta:

Sportlikel nn. kalegeoriam at- 
kadel käijate arv on ligi küm ­
nekordistunud: 1967. a. —  23 
in im est, 1973. a. >— 198 inimest. 
Puhkepaevam atkadel (-j- VTK 
m atk) käinute arv cn suurene­
nud 300-lt 3600 inim eseni.

Põhiliselt Aleksander Kiiki 
in itsiatiiv il ja organiseerimisel 
on teoks saanud väga vajalikud 
tervistavad üritused talvisel

ALEKSANDER
KILK

õppevaheajal. Alates 3969. aas­
ta lt toimub igal talvel Balü  
kõrgemate koolide talvine ma t - 
kalaager. Alustajateks olid TPI 
ja Läti RÜ. Hiljem võttis laagrist 
osa juba kaheksa kõrgema õp­
peasutuse rahvas. Varsti sai sel­
geks,. et nimetatud talvine puh­
kelaager ei suuda kõiki soovi­
jaid mahutada. Nii pandi A. Kii­
ki organiseerimisel ja  kaasalöö­
m isel alus uuele, seekord juba 
puhtsportlikule üritusele — TPI 
talimatkastule. Esimesel tali- 
mafkastul Koola poolsaarel käis 
65 inimest, teine toimus umbes 
sama osavõtjate arvuga käesole­
va! aastal.

Pidevalt propageeritakse 
TPI-s matkamist. Ainuüksi pro- 
pagandaõhtud toimusid 1972/73. 
õ.-a. viiel korral.

Kõik vahetult A. Kiiki kor­
raldatud üritused haaravad 
kaasa üliõpilasi mitmetest meie 
ja  Läti ning Leedu kõrgematest 
koolidest.

A. Kilk on praeguseks täitnud 
meisfrikandidaadi nõuded.

Küllap piisab toodud näide­
test iseloomustamaks A. Kiiki 
ja  tema juhtimisel töötava TPI 
matkaklubi tegevust. Matka­
klubi on juba tugevamaid Tal­
linnas, kahel viimasel aastal 
oleme saabunud võitjatena ka 
ülelinnalistelt matkajate kokku­
tulekutelt.

Lisagem veel, et pingeline te ­
gevus TPI matkaklubis ei sega­
nud Aleksander Kiiki lõpeta­
mast 1969. a. TPI-d kiitusega.

Kõigepealt nõuda eneselt
ARVO R El õpib praegu nel- 

januai Kursusel. Komsomolielust
võtab ta aktiivselt osa juba esi­
mesest kursusest alates. Esime­
sel aastal tuli täita grupiorgani- 
saatorl kohustusi. Teisel kui-su- 
sel valiti ta teaduskonna büroo 
liikmeks. Kaks viimast aastat 
on tema juhtimisel tegutsenud 
õppetöösektor. See aeg on too­
nud palju huvitavat, õpetanud 
tundma ennast ja  teisi.

Võib-olla tuleb see Arvo liig­
sest nõudlikkusest ja tagasihoid­
likkusest, kuid ise ei ole ta teh­
tuga sugugi rahul. Nii mõnigi 
kord olevat valitsenud laiskuse- 
meeleolud. Tihti jä i puudu 
oskustest. Juhtus ka seda, et 
inimesed, kes nõudsid ja  õpeta­
sid, ei olnud suutnud tungida 
sügavalt igasse probleemi ega 
teha endale kõiki küsimusi sel­
geks. See aga tegi töö eriti ras­
keks. Nii mõnigi ülesanne sai 
lahendatud pealiskaudselt, nii 
mõr.igi asi lihtsalt ära tehtud. 
Puudus tuli kätte ka ajast. Pea­
mine on ju  ikkagi .õppimine. 
Kuid toime tuli Arvo oma üles­
annetega hästi. Kiitvaid sõnu 
lausuvad tema kohta kõik. Hu- 
bert Tammik, teaduskonna kom­
somolisekretär, kahetseb ainult, 
et selliseid, kellele võib igas 
olukorras kindel olla, ei ole 
palju. TPI komsomoli juht Too­
mas Masing peab Arvo Reid 
inimeseks, kellega oli väga hea 
koos töötada. Lugupidamisega 
suhtuvad temasse ka grupiorga- 
nisaatorid. Tuli ju  neil Arvoga 
kohtuda vähemalt kord kuus 
stipendiumigrupi koosolekul. 
Sageli sai nendega ka piike

SULGPALL
Vinni Näidissovhoostehnikumi 

hiljuti avatud spordihoones toi­
musid esimesed võistlused sulg­
pallis. Kohal oli vabariigi pare­
mik (puudusid vaid meister­
sportlased Reet ja  Riina Valg- 
maa TRÜ-st).

TPI sulgpallisektsiooni liik­
med esinesid hästi. Avapäeval 
üllatas R a i v o  L i n k  (TI-21), 
võites vabariigi koondvõistkon- 
na liikme Raivo Kristiansoni 
meeste üksikmängus 2:1. Sulg­
pallisektsiooni büroo esimees 
A v o  R a i g  (EV-81) võitis koos 
Boriss Bogovskiga (TLKK) esi­
koha meespaarismängus. Naiste 
samas mänguliigis võitsid M a r e  
M e t s a l u  (NLKP ajaloo kat.) 
ja  T i i n a  N u u t e r  (TP- 
101-õ). Meie staažikamaid män­
gijaid S k a i d r i t e  N u r g e s  
(autoteede kat.) tuli koos TRÜ 
III kursuse üliõpüase Alfred 
Kivisaarega cegapaarismängus 
kullale ia naisüksikmängus hõ­
bedale, kao+ades Marika Dolo- 
tovale TRÜ-st. Meeste üksik­
mängus olid paremad TLKK 
mängijad Boriss Bogovski ja 
Jü ri Tarto.

P. JAHU

A R V O  L A A R

Oma üliõpilaspõlve algpäevist 
a lates oa  majandusteaduskonna 
üliõpilane komm unistlik noor 
Arvo LAAR aktiivselt tegutse­
nud instituudi allvesspordisekt- 
sioonis.

1971. a. täitis A. Laar Eesti 
NSV meistrivõistlustel NSV Lii­
du meistersportlase järgunormi. 
Terve õppeperioodi vältel on ta 
kuulunud instituudi koondvõist­
konda.

1973. a. omistati A. Laarile va ­
bariiklik kategooria allveespordi 
kohtunikuna. Ajavahemikul 
1969—1973 on A. Laar tegutse­
nud kohtunikuna VSÜ «Kalevi», 
ENSV ja  NSV Liidu m eistri­
võistlustel, samuti pole sel aja­
vahem ikul möödunud ühtki ins­
tituudi ujumisvõistlust, kus po­
leks kohtunikuks olnud A. Laar.

Kõrvuti tegutsemisega tea­
duskonna kehakultuurikollektii­
v i nõukogus on A. Laar pidevalt 
(1968. . aastast kuni käesoleva 
ajani) kuulunud TPI allveespor- 
disektsiooni büroosse, küll ase­
esimehena, küll sekretärina.

A. Laar on lõpetanud ühis­
kondliku instruktori kursused. 
Juba esimesel kursusel äratas ta 
kaasüliõpilastes huvi allvee­
spordi vastu. Alates 1972. a. ju­
hendab ta üliõpilaste treening- 
tunde allveespordis.

TPI esindajana on A. Laar 
alates 1972. a. valitud ENSV All­
veespordi Föderatsiooni presii­
diumi koosseisu, kus ta kuulub 
kohtunike töökomisjoni.

Suured on A. Laari teened 
instituudi allveespordisektsiooni 
töökoosolekute ning allveespor- 
diõhtute organiseerimisel ja lä­
biviimisel, mis on alati toimunud 
sportlikus ja asjalikus õhkkon­
nas. A. Laar on kirjutanud spor- 
dialaseid artikleid nii «Tallinna 
Folütehnikusse» kui «Spordi- 
lehte».

murtud, ei tahtnud nad korra­
likult koosolekutel käia ega pro­
tokolle ära tuua. Nüüd aga on 
need mured murtud. Suur pakk 
protokolle igakuiste komsomoli- 
koosolekute kohta seisab ühis­
elamutoas. Tekib juba uus 
probleem: mida nendega peale 
hakata? On avaldatud mõtteid, 
et TPI komsomolikomitees 
peaks olema riiul, kus siis sei­
saks iga grupi jaoks kaust. Sel­
lesse ettevõtmisse tuleb aga suh­
tuda skeptiliselt. On ju praegu 
komitees ette nähtud kaust iga 
teaduskonna dokumentatsiooni 
jaoks. Paraku on kaustad aga 
peaaegu tühjad või- puuduvad 
üldse. Kes jõuaks korras hoida 
veel siis kõikide gruppide ma­
terjale ja  kellele neid vaja lä­
heks? Kui tahetakse grupi tööd 
kontrollida, siis tuleks ikka min­
na rühma. Protokoll annab küll 
vaevalt olukorrast objektiivset 
pilti. Nii kaldubki Arvo arvama, 
et ka need protokollid, mis ta 
on aasta jooksul enda kätte ko­
gunud, oleks paras aeg ahju vi­
sata. Näitavad need ju  tihti 
vaid seda, kui hästi üks või tei­
ne grupporg oskab selliseid do­
kumente kirjutada.

Reaalsest olukorrast saab pil­
ti ikkagi koosolekuid külastades. 
Seda on ka tehtud. Muidugi ei 
saa rahule jääda. Grupporg ju ­
hatab tihti koosolekut manne­
tult. Oma süü on siin ka teadus­
konna orgsektoril, kes pole 
suutnud rühma grupiorganisaa- 
toreid vajalikul tasemel välja 
õpetada.

Stipendiumigrupi töö kõrval 
on sotsialistlik võistlus teiseks 
tähtsaks ülesandeks, mis kuu­
lub õppesektori töö hulka. Pa 
raku kahjuks ainult õppesektori 
töö hulka, oli Arvo Rei arva­
mus. Sotsialistlik võistlus peaks 
haarama kõiki komsomolitöö 
lõike: nii olme-, spordi- kui ka

LAKI METSA I
28. veebruaril leidis aset TPI 

ja  Tallinna R ohelise Vööndi 
M etsamajandi esindajate k o h ­
tumine. Arutusel oli Tallinna 
ümbruse m etsade olukord, mis 
on küllaltki haletsusväärne. 
N äiteks on Hiiu rabas olnud 
palju  põlenguid. M eie m etsad on 
väga tuleohtlikud. R ekord  — 
seitse tulekahjut ühel päeval! 
Pöörduti abi saam iseks ü liõpi­
laste poole. Metsad on ju  linna 
kopsud ja  kes muu ku i m itte 
tulevased tootmisjuhid peavad  
m õistma selle ka itse vajadust. 
Lepiti kokku , et hakatakse ühes­
koos hea seisma Tallinna üm b­
ruse m etsade olukorra eest. 
Kutsuti kõ ik i õpperühm i m etsa  
korrastustöödest osa võtma. Us- 
kugem, et tulevikus on sellest 
kasu. M etsamajand paku b  om alt 
poolt sauna, väikese eksku rsi­
ooni ja  muidugi palju  värsket 
õhku.

Otsustati teha ettepanek TPI 
parteikom iteele, kom som oliko- 
m iteele ja  tootm ispraktika osa­
konnale, et leitaks võimalus saa­
ta  ühiskondlik-poliitilise p ra k ­
tika  arvelt väike rühm (10—20 
inimest) valvet pidam a Tallinna 
R ohelise Vööndi M etsam ajandi 
m etsade kõige tu leohilikum ates- 
se piirkondadesse.

Esimesed rühmad lähevad  
m etsa korrastustöödele 17. m ärt­
sil. Transport on m etsam ajandi 
poolt.

Kohtumisest võtsid osa m et­
sam ajandi d irektor A. P a l u -  
v i t s  ja  Iru m etskonna ab im et­
saülem R. S a i  um. TPI kom - 
som olikom itee ühiskondlike töö ­
d e sektori ju hataja G. P a j  e n -  
s o n  (TI-81), Eesti Looduskaitse 
Seltsi Tallinna osakonna ju ha­
tuse liige A. K o l k  (AV-81), 
ühiskondlik looduskaitseinspek­
tor P. P u k k  — sooju selektri­
jaam ade eriala diplomand, ning 
energeetikateaduskonna kom so- 
moUbüroo f liige Ü. V i i t k a r  
(AV-61). ::

' ANDRES SOON

ideoloogilist tööd. Juhendist aga*,, 
mis on praegu sotsialistliku 
võistluse aluseks, on Arvo arva­
tes võimatu midagi muud peale- 
ÜTÜ, ühiskondliku aktiivsuse ja  
õppeedukuse välja lugeda. Üldi­
selt on võistluse läbiviimine 
raske. Võõrale, kes juhendi läbi 
loeb, jääb paljugi arusaamatuks. 
Rääkides edasi võistlusest, pidi 
Arvo kahjutundega märkima, et 
ta pole suutnud innustada grup­
pe aktiivselt sellest üritusest osa* 
võtma. On tunda ükskõikset ja  
külma suhtumist ning seda isegi 
TPI komsomolikomitee õppesek- 
toris. Meil oleks tarvis jä re le  
mõelda, kuidas praegust juhen­
dit täiustada ja  parandada. Siin 
võib toetuda ka meie maa teiste- 
kõrgemate koolide kogemustele.

Mehaanikateaduskonna õppe­
edukuse protsent on pidevalt, 
tõusnud. Viimase sessiooni järel 
oli see 84,7, mis on kõigi aegade 
parim, ja  selles on teeneid, ka 
Arvol. Oli ju  tema see, kes kut­
sus välja mahajääjaid ja  vestles 
nendega. Kuigi nii mõnelgi pool 
on selle ürituse efektiivsusse 
üpris kriitiliselt suhtutud, on 
eestvedaja ise optimistlikult 
meelestatud:

«Nii mõnegi mehe paneb vii­
masel minutil tõsiselt järele mõt­
lema». Ja  eks olene paljugi sel­
lest, kes  räägib ja  kuidas vestel­
dakse. Arvol asjalikkust, tõsi­
dust ja autoriteeti jätkub.

Küsisin Arvolt, mida ta soovi­
tab neile, kes asuvad sealt jä t­
kama, kus tema lõpetab. Vastus* 
kõlas nii: «Kõigepealt tuleb
endale ülesanded selgeks teha. 
Tuleb tõsiselt arutleda, mid® 
tahetakse ja  kuidas teha, et ees­
märgile jõuda. Kui see on selge, 
ega oüs tulemused lase ennast 
kaua oodata».

RUTT ÕUNAPUU 
(MM-42), 

mehaanikateaduskonna komso­
molibüroo liige

Toimetuse aadress: Tallinn, Ehitajate tee 5. TPI, 5. korpus, tuba 410. Tel. 532-723

TPI ateismiklubi «Atheos# 
kuulutati klubile parima m ärgi­
ks vandi saamiseks

KONKURSI. ‘
Märgile esitatavad nõuded: 

rinnaskantav (võib suur, võib  
väike), märgil olgu tähed „ «A* 
või «a» (alfa) ja «TPI» või joo­
nis, mis sümboliseerib TPI ate­
ismiklubi.

Tudeng ja õppejõud, teenistu­
ja ja aspirant! Osavõtt on kõi­
gile vaba. Kõik edukad osavõt­
jad saavad meene, parima ka­
vandi autorit premeeritakse. 2 ü -  
riiks on TPI ateismiklubi ju ­
hatus, kes konsulteerib otsuse 
tegemisel graafika kateedri 
spetsialistidega.

Konkursile esitatavad kavan­
did tuleb varustada märgusõna­
ga (lisada kinnises ümbrikus 
andmed autori kohta) ja anda 
ära hiljemalt TEISIPÄEVAL, 
26. MÄRTSIL 1974 filosoofia ka­
teedrisse (A-III-206) või «Atheo- 
se» juhatuse liikmetele.

Mõtete õrgitamiseks on filosoo­
fia kateedri vastas (A-III, teisel 
korrusel) väljas eelmise m ärgi- 
võistluse kavandid.

«ATHEOSE» JUHATUS

Vastutava toimetaja aset. 
M. RANDVEER

Trükikoda «Ühiselu» 
Pikk t. 40 >42 
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